
Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 1 (celkem 41) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 11. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. března 2015 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:03 do 9:55 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Valjentová, Bc. Čermák, PhDr. Kalaš, pí Hajská, Ing. Jakubík  

(celkem 5 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Valjentová   

Přizvaní: Ing. Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6.3.2015 RK 207/03/15 

2. Poskytnutí dotace Klubu přátel Josefa Masopusta o.s. RK 208/03/15 

3. Poskytnutí daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků RK 209/03/15 

4. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy se společností Tempo Team Prague s.r.o. RK 210/03/15 

5. Zásady pro vyplácení odměn členům výborů, komisí a zvláštních orgánů,  

kteří nejsou členy Zastupitelstva Karlovarského kraje 

RK 211/03/15 

6. Rozpočtové změny RK 212/03/15 

7. Finanční a odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2015 RK 213/03/15 

8. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele, projekt "Společně na trh 

práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" 

RK 214/03/15 

9. - Schválení dodatku č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady 

zaměstnavatele projekt „Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce 

(Nestůj a pojď)„ mezi Karlovarským krajem a zaměstnavatelem 

- Schválení dodatku č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady 

zaměstnavatele projekt „Společně na trh práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ 

mezi Karlovarským krajem a zaměstnavatelem 

- Schválení dodatku č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady 

zaměstnavatele projekt "Zítra v práci" mezi Karlovarským krajem  

a zaměstnavatelem 

RK 215/03/15 

10. Informace o výsledku realizace projektu „Budoucnost uprostřed Evropy – 

možnosti přeshraniční spolupráce v česko-saském pohraničí“ 

RK 216/03/15 

11. Informace o výsledku realizace projektu „CLARA II: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu“ a finančních tocích v rámci 

projektu 

RK 217/03/15 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 2 (celkem 41) 

 

12. Informace o výsledku realizace projektu „CLARA II: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu“ a finančních tocích v rámci 

projektu 

RK 218/03/15 

13. Navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov se zvláštním 

režimem "MATYÁŠ" v Nejdku 

RK 219/03/15 

14. Změna účelu použití nevyčerpané části dotace do investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov pro seniory v Hranicích 

RK 220/03/15 

15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Fotbalový klub 

Baník Sokolov, o.s. 

RK 221/03/15 

16. Tisková oprava usnesení č. ZK 58/02/15 o schválení rozpočtové změny č. 50/2015 RK 222/03/15 

17. Program obnovy venkova 2015 - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 – 3 staženo 

18. Poskytnutí podpory společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.  

na zajištění/udržení chodu krajského konzultačního střediska (odborných 

konzultantů) 

RK 223/03/15 

19. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: "Centrální zadání veřejné zakázky 

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje, ve sporech, vzniklých v důsledku porušením rozpočtové 

kázně zadavatelem v rámci realizace projektů Zadavatelem, jako příjemcem 

dotačních prostředků z fondů ES/EU" 

- schválení subjektů k obeslání výzvou 

- schválení textu zadávací dokumentace 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 224/03/15 

20. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou Mírová - 

odkanalizování, v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 225/03/15 

21. Tisková oprava přílohy nařízení Karlovarského kraje č. 1/2015, kterým se mění 

nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění 

nařízení č. 1/2008, č. 2/2010 a č. 1/2012 

RK 226/03/15 

22. Tisková oprava přílohy nařízení Karlovarského kraje č. 2/2015, kterým se mění 

nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán 

Karlovarského kraje č. 2/2008, č. 3/2010 a č. 2/2012 

RK 227/03/15 

23. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby  

pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce  

a důsledky porušení povinností příjemce  

RK 228/03/15 

24. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Domov 

pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace 

RK 229/03/15 

25. Dodatek č. 13 ke zřizovací listině Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

RK 230/03/15 

26. Partnerská smlouva v rámci projektu „Obnova přístrojového vybavení oddělení 

onkologie a radioterapie v nemocnici Cheb – lineární urychlovač“,  

68. Výzva ROP SZ 

RK 231/03/15 

27. Partnerská smlouva v rámci projektu „Zdravotnické přístroje KKN“, 68. Výzva 

ROP SZ 

RK 232/03/15 

28. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky „Modernizace  

a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 17 - Videogastroskopy“. 

Příprava nového zadávacího řízení: „Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení nemocnic KKN, část 17 - Videogastroskopy“ - Schválení formy 

zadávacího řízení - Schválení hodnotících kritérií a jejich vah - Jmenování členů 

komise pro otevírání obálek s nabídkami - Jmenování členů komise pro hodnocení 

nabídek 

 

 

 

RK 233/03/15 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 3 (celkem 41) 

 

29. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Dodávka  

a implementace komunikačních technologií“ v rámci projektu „Jednotná úroveň 

informačního systému operačního řízení a modernizace technologie pro příjem 

TV“ s registračním číslem CZ.1.06/3.4.00/11.07835 

RK 234/03/15 

30. Dodatek č. 1 Partnerské smlouvy mezi Karlovarským krajem a APDM KK, p.o.,  

v souvislosti s realizací projektu „Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - 

přístavba zázemí“ 

RK 235/03/15 

31. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů v roce 2015 

RK 236/03/15 

32. Výjimky z Pravidel pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2015 

RK 237/03/15 

33. Informace o výsledku realizace projektu Propagace Hornické krajiny Krušnohoří - 

Montanregion 

RK 238/03/15 

34. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 93/2,  

jehož součástí je budova č.p. 70, pozemek st.p.č. 93/4, jehož součástí je budova 

bez čp/če, pozemek p.p.č. 456 a spoluvlastnické podíly na komunikacích 

a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova  

RK 239/03/15 

35. Záměr kraje prodat nemovité věci v majetku Karlovarského kraje – část pozemku 

st.p.č. 26 a část pozemku p.p.č. 44/1 v k.ú. Dolní Dvory 

RK 240/03/15 

36. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – částí 

pozemku p.p.č. 1722/1 a p.p.č. 1722/5 v k.ú. Čistá u Rovné 

RK 241/03/15 

37. Bezúplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek 

p.p.č. 735/7 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní 

RK 242/03/15 

38. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 3564/21 a 3564/22 v k.ú. Aš  

a části pozemků p.p.č. 834/1 a p.p.č. 834/2 v k.ú. Mokřiny z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Aš a bezúplatné nabytí části pozemku 

p.p.č. 2179/1 v k.ú. Aš z majetku města Aš do majetku Karlovarského kraje  

RK 243/03/15 

39. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci v majetku Karlovarského kraje - 

pozemek p.p.č. 500/1 v k.ú. Pomezí nad Ohří, pozemek p.p.č. 232/2 v k.ú. Dolní 

Hraničná a část pozemku p.p.č. 380/1 v k.ú. Dolní Hraničná 

RK 244/03/15 

40. Souhlas s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.p.č. 394/1 v k.ú. Dolní 

Hraničná 

RK 245/03/15 

41. Souhlas s pokácením 7 ks dřevin  rostoucích na pozemku p.č. 519/1  

v k.ú. Dalovice 

RK 246/03/15 

42. Souhlas s pokácením 6 ks dřevin  rostoucích na pozemcích p.p.č. 142/82 a 142/26 

v k.ú. Mariánské Lázně 

RK 247/03/15 

43. Doplnění důvodové zprávy k usnesení č. RK 194/02/14 ze dne 24.02.2014  

a souhlas s pokácením dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 217/1 v k.ú. Mostov 

RK 248/03/15 

44. Souhlas s přiložením optického kabelu společnosti České radiokomunikace a.s.,  

ke stávajícím topným kanálům rozvodu CZT v Ostrově, určeným k rekonstrukci, 

uložených v p.p.č. 224/85 a 224/86, k.ú. Ostrov nad Ohří, pozemků ve vlastnictví 

Karlovarského kraje 

RK 249/03/15 

45. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva  

o právu provést stavbu k p.p.č. 478, k.ú. Dalovice ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s.  

RK 250/03/15 

46. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva  

o právu provést stavbu k p.p.č. 553/5, k.ú. Hazlov ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s. 

RK 251/03/15 

47. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k p.p.č. 550/6, 

k.ú. Aš ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o.  

RK 252/03/15 

48. Smlouva o zřízení služebnosti k p.p.č. 162/12, k.ú. Odrava ve prospěch společnosti 

CHEVAK Cheb, a.s.  

RK 253/03/15 

49. Výpůjčka sálu Zastupitelstva Karlovarského kraje – odborný seminář Veřejné 

cesty 

RK 254/03/15 

50. Rozhodnutí o neupotřebitelném majetku Karlovarského kraje RK 255/03/15 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 4 (celkem 41) 

 

51. Příspěvky subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2015 RK 256/03/15 

52. Výsledek kontroly provedené u příspěvkové organizace Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 257/03/15 

53. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za školní rok 2013/2014  

RK 258/03/15 

54. Projekt příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické 

výchovy Cheb „Středisko ekologické výchovy“ realizovaný v rámci Programu Cíl 

3 – program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 

2007 – 2013 – dodatky ke smlouvám na zajištění realizace této akce 

RK 259/03/15 

55. Informace o ukončení realizace projektu "Chebsko - environmentální opatření" 

zařazeného do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje - investor 

CHEVAK Cheb, a.s. 

RK 260/03/15 

56. Projekty "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji – Borecké rybníky, Doupovské hory 2, Jezerský vrch, 

Vladař" - ukončení projektu 

RK 261/03/15 

57. Vyjádření k oznámení záměru „Rozšíření a modernizace Skiareálu Klínovec – 

Areál Jáchymovská, Rozšíření stávající sjezdové tratě“ podle § 6 odst. 7 zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

RK 262/03/15 

58. Závěrečná zpráva o ukončení projektu "Implementace a péče o území soustavy 

Natura 2000 v Karlovarském kraji" 

RK 263/03/15 

59. Změna č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci 

Dražov - Stanovice 

RK 264/03/15 

60. Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2015, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 

ve venkovních shromažďovacích prostorech a ve venkovních shromažďovacích 

prostorech pod širým nebem 

RK 265/03/15 

61. Nařízení Karlovarského kraje č. 4/2015, kterým se stanoví podmínky  

k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

RK 266/03/15 

62. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování globálních grantů 

Karlovarského kraje "Zvyšování kvality ve vzdělávání v Karlovarském kraji", 

"Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v Karlovarském kraji" a "Další vzdělávání pracovníků škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji" v rámci Operačního programu Vzdělávání  

pro konkurenceschopnost 

RK 267/03/15 

63a Navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov pro seniory 

"SKALKA" v Chebu 

RK 268/03/15 

63b Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro HIPODROM 

HOLOUBEK s. r.o., Studentská 1, Karlovy Vary 

RK 269/03/15 

63c Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních 

dílen pro kvalitní výuku"  

RK 270/03/15 

63d Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. 

RK 271/03/15 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman 

 Karlovarského kraje 

 Bc. Miloslav Čermák v. r. 

ověřovatel 

                      

    



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 5 (celkem 41) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Bc. Miloslava Čermáka 

- Ing. Evu Valjentovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 63a) Navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov pro seniory 

"SKALKA" v Chebu 

 

bod č. 63b) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro HIPODROM 

HOLOUBEK s. r. o., Studentská 1, Karlovy Vary 

 

bod č. 63c) Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů  

a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" 

 

bod č. 63d) Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

 

Staženo z programu: 
 

bod č. 17 Program obnovy venkova 2015 - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 – 3 

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6.3.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 207/03/15 
 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 6.3.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
2. Poskytnutí dotace Klubu přátel Josefa Masopusta o.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 208/03/15 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 200.000,-- Kč Klubu přátel Josefa Masopusta o.s. 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 6 (celkem 41) 

 

3. Poskytnutí daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 209/03/15 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 150.000,-- Kč Nadačnímu fondu západočeských 

olympioniků 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
4. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy se společností Tempo Team Prague s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 210/03/15 
 

- schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se společností Tempo Team Prague s.r.o. 

 

- pověřuje hejtmana jejím podpisem 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
5. Zásady pro vyplácení odměn členům výborů, komisí a zvláštních orgánů, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 211/03/15 
 

- bere na vědomí důvodovou zprávu ze dne 20.2.2015 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení nové znění zásad pro vyplácení odměn 

členům výborů, komisí a zvláštních orgánů, kteří nejsou členy Zastupitelstva Karlovarského kraje 

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu  

 

 
6. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 212/03/15 
 

- schvaluje 

 

 Rozpočtovou změnu č. 107/2015  

  - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 17.627,-- Kč z odboru regionálního rozvoje do Odboru 

ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje na nákup letenky pro zaměstnance Karlovarské 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 7 (celkem 41) 

 

agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, Ing. Vlastimila Veselého v souvislosti s jeho účastí 

na mezinárodním veletrhu „MIPIM 2015“ konaného v Cannes, Francie 

 

Rozpočtovou změnu č. 108/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 6.439.902,84 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené na financování 

globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory  

3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji 

 

Rozpočtovou změnu č. 109/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 1.046,-- Kč zapojením přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu Nový občanský 

zákoník, realizovaného Vysokou školou Karlovy Vary o.p.s., v rámci Globálního grantu Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 110/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 600,-- Kč zapojením přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu Další vzdělávání 

kadeřníků v Karlovarském kraji, realizovaného společností INVITA s.r.o., v rámci Globálního grantu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky 

dalšího vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 111/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku  1.552,-- Kč zapojením přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu Profesní rozvoj 

pedagogů předškolního vzdělávání, realizovaného Národním institutem pro další vzdělávání, v rámci 

Globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3 - Další 

vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském kraji II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 112/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 31.152,-- Kč zapojením přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu Podpora 

uměleckého vzdělávání, realizovaného Základní uměleckou školou Antonína Dvořáka Karlovy Vary,  

v rámci Globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 

1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském kraji II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 113/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zapojením vratky ve výši 12.879,30 Kč (investiční prostředky) projektu Lidé a krajina – environmentální 

program pro školy na Horním hradě, realizovaného společností Horní hrad o.p.s., v rámci Globálního 

grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 - Zvyšování 

kvality ve vzdělávání II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 114/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.249.401,32 Kč z titulu přijetí 5. zálohy 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování 

realizace projektu Podpora sociálního začleňování příslušníků sociálně vyloučených lokalit  

v Karlovarském kraji II. (OP LZZ IX.) financovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje  

a zaměstnanost, prioritní osa 3 - Sociální integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.2 - Podpora 

sociální integrace příslušníků romských lokalit 

 

Rozpočtovou změnu č. 115/2015 

- přesun rozpočtových prostředků Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2015 v celkové částce ± 490.525,-- Kč. Jedná se 

o navýšení neinvestičního příspěvku pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední průmyslová 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 8 (celkem 41) 

 

škola Ostrov ve výši 112.400,-- Kč a pro Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov 

ve výši 378.125,-- Kč na zajištění výuky a výcviku včetně získání řidičského oprávnění v autoškole, 

která je součástí učebních osnov.  

 

Rozpočtovou změnu č.  116/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z rezervy Odboru ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši  

± 2.065.452,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Domov se zvláštním režimem „Matyáš“ v Nejdku na úhradu dofakturované spotřeby elektrické energie. 

 

Rozpočtovou změnu č. 117/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu Odboru ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do odboru kanceláře ředitele úřadu v celkové částce ± 137.109,-- Kč k pokrytí výdajů na mzdy  

01 – 03/2015 projektu Společně na trh práce v Karlovarském kraji „Jedeme dál“ (OP LZZ 2.) 

realizovaného a financovaného v rámci Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 2 

- Aktivní politiky trhu práce, oblast podpory 2.1 - OP LZZ Posílení aktivních politik zaměstnanosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 118/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu Odboru ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do odboru kanceláře ředitele úřadu v celkové částce ± 656.811,-- Kč k pokrytí výdajů na mzdy 01 – 

03/2015 projektu Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji „Nestůj  

a pojď“ (OP LZZ 1.) realizovaného a financovaného v rámci Operačního programu lidské zdroje  

a zaměstnanost, prioritní osa 2 - Aktivní politiky trhu práce, oblast podpory 2.1 - OP LZZ Posílení 

aktivních politik zaměstnanosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 119/2015 

- změna charakteru finančních prostředků z investičních na neinvestiční ve výši ± 300.000,-- Kč v rámci 

rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství, kapitoly příspěvky cizím subjektům, Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z důvodu navýšení finančních prostředků určených na dotace na podporu včelařství 

 

Rozpočtovou změnu č. 120/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu Odboru ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do odboru kanceláře ředitele úřadu v celkové částce ± 567.468,-- Kč k pokrytí výdajů na mzdy 

01 – 03/2015 projektu Zítra v práci (OP LZZ 3.) realizovaného a financovaného v rámci Operačního 

programu lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 2 - Aktivní politiky trhu práce, oblast podpory 2.1 - 

OP LZZ Posílení aktivních politik zaměstnanosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 121/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 22.884,74 Kč (833,84 EUR) z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva pro místní rozvoj. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední odborná škola a střední 

odborné učiliště Nejdek na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace  

na realizaci projektu Kulinářské zážitky v Krušnohoří – Regionální kuchyně realizovaného v rámci 

Operačního programu Cíl 3. 

 

Rozpočtovou změnu č. 122/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 613.500,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvky pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje: 

 

• Střední průmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary   67.500,-- Kč 

• Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov             111.000,-- Kč 

• Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek    26.000,-- Kč 

• Střední průmyslová škola Ostrov                          196.000,-- Kč 

• Integrovaná střední škola Cheb       82.500,-- Kč 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 9 (celkem 41) 

 

• Střední lesnická škola Žlutice       31.000,-- Kč 

• Střední odborná škola stavební Karlovy Vary     79.000,-- Kč 

• Střední škola živnostenská Sokolov      20.500,-- Kč 

 

Finanční prostředky jsou určeny na stipendia pro žáky vzdělávající se ve vybraných oborech vzdělání  

ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem. 

 

Rozpočtovou změnu č. 123/2015 

 - přesun rozpočtových prostředků z odboru sociálních věcí do Odboru kancelář ředitele úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ± 4.000,-- Kč. Jedná se o provedení odborného posouzení 

jídelníčků Domova se zvláštním režimem „Matyáš“ v Nejdku, příspěvkové organizace, paní Martinou 

Štulíkovou, Dis., které za to bude vyplacena odměna na základě uzavřené dohody o provedení práce. 

 

Rozpočtovou změnu č. 124/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 25.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětský domov Mariánské Lázně k pořádání 

regionálního kola přehlídky zájmové činnosti dětí z dětských domovů „Nejmilejší koncert“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 125/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z rezervy Odboru ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 936.868,-- Kč. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu na pokrytí navýšení platů pracovníků. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

 

 Rozpočtovou změnu č. 126/2015 

-  zapojení  financování Fondu budoucnosti do Odboru ekonomického Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 3.000.000,-- Kč na předfinancování projektu Zítra v práci reg.č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 

schváleného k realizaci v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 2 - 

Aktivní politiky trhu práce, oblast podpory 2.1 - OP LZZ Posílení aktivních politik zaměstnanosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 127/2015 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2014  

ve výši 1.500.000,-- Kč do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z důvodu pořízení investic v roce 2015 na vážení vozidel 

 

Termín kontroly: 27.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 

 
7. Finanční a odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 213/03/15 
 

- schvaluje finanční plány příspěvkových organizací na rok 2015 

 

 v oblasti zdravotnictví s celkovým výsledkem hospodaření 507.000,-- Kč (dle návrhu) 

 v oblasti regionálního rozvoje s nulovým výsledkem hospodaření (dle návrhu) 

 v oblasti sociálních věcí s celkovým výsledkem hospodaření 241.000,-- Kč (dle návrhu) 

 v oblasti kultury s nulovým výsledkem hospodaření (dle návrhu) 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 10 (celkem 41) 

 

 v oblasti dopravy s nulovým výsledkem hospodaření (dle návrhu) 

 v oblasti školství s celkovým výsledkem hospodaření 4.031.000,-- Kč (dle návrhu) 

 

- schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2015 

 

 v oblasti zdravotnictví (dle návrhu) 

 v oblasti regionálního rozvoje (dle návrhu) 

 v oblasti sociálních věcí (dle návrhu) 

 v oblasti kultury (dle návrhu) 

 v oblasti dopravy (dle návrhu) 

 v oblasti školství (dle návrhu) 

 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací  

 

 
8. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele, projekt "Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 214/03/15 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku na mzdové náklady zaměstnavatele u projektu "Společně na trh práce 

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" reg.č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00045 

POLI - SES s.r.o., IČO 03760324, Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov, 128.640,-- Kč 

ACTIVE SEARCH s.r.o., IČO 02587033, Bělohorská 1653/106, 169 00 Praha, 128.640,-- Kč 

Kateřina Hyspecká, IČO 1946315, V Zahradách 33, 350 02 Cheb, 128.469,-- Kč 

Holandia Karlovy Vary s.r.o., IČO 40522962, Pražská 673, 431 51 Klášterec nad/Ohří, 128.640,-- Kč 

CARLSBAD INTERNATIONAL SCHOLL s.r.o., IČO 01442279, Slovenská 477/5, 360 01 Karlovy 

Vary, 128.640,-- Kč 

Czech - real CB, s.r.o., IČO 26072831, Václavské náměstí 799/48, 110 00 Praha 1 - Nové Město, 

128.640,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
9. - Schválení dodatku č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady zaměstnavatele, 

projekt „Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce (Nestůj a pojď)"  

mezi Karlovarským krajem a zaměstnavatelem 

- Schválení dodatku č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady zaměstnavatele, 

projekt „Společně na trh práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ mezi Karlovarským krajem  

a zaměstnavatelem 

- Schválení dodatku č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady zaměstnavatele, 

projekt "Zítra v práci" mezi Karlovarským krajem a zaměstnavatelem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 215/03/15 
 

- schvaluje vzorové znění dodatku č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady 

zaměstnavatele u projektu „Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji 

(Nestůj a pojď)" reg.č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 mezi Karlovarským krajem a zaměstnavatelem  

v předloženém znění 

 

 

- schvaluje vzorové znění dodatku č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 11 (celkem 41) 

 

zaměstnavatele u projektu „Společně na trh práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“  

reg.č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00045 mezi Karlovarským krajem a zaměstnavatelem v předloženém znění 

 

- schvaluje vzorové znění dodatku č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady 

zaměstnavatele u projektu „Zítra v práci“ reg.č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 mezi Karlovarským krajem  

a zaměstnavatelem v předloženém znění 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
10. Informace o výsledku realizace projektu „Budoucnost uprostřed Evropy – možnosti 

přeshraniční spolupráce v česko-saském pohraničí“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 216/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Budoucnost uprostřed Evropy – možnosti přeshraniční spolupráce v česko-saském 

regionu“ 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
11. Informace o výsledku realizace projektu „CLARA II: Rozvoj společné partnerské spolupráce 

veřejné správy v česko-bavorském regionu“ a finančních tocích v rámci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 217/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „CLARA II: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-bavorském 

regionu“ a finančních tocích v rámci projektu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
12. Informace o výsledku realizace projektu „CLARA II: Rozvoj společné partnerské spolupráce 

veřejné správy v česko-saském regionu“ a finančních tocích v rámci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 218/03/15 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku realizace projektu 

„CLARA II: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu“ a finančních 

tocích v rámci projektu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
13. Navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 219/03/15 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 12 (celkem 41) 

 

- schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 2.065.452,-- Kč příspěvkové organizaci Domov  

se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku na úhradu dofakturované spotřeby elektrické energie 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
14. Změna účelu použití nevyčerpané části dotace do investičního fondu příspěvkové organizace 

Domov pro seniory v Hranicích 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 220/03/15 
 

- schvaluje změnu použití nevyčerpané části dotace do investičního fondu ve výši 36.100,-- Kč 

příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Hranicích ze schválené investiční akce "Projektová 

dokumentace na rekonstrukci střechy objektu domova pro seniory vč. půdní vestavby a solárních panelů 

na střechu" na úhradu správního poplatku za stavební povolení na akci “Rekonstrukce střechy objektu 

domova vč. půdní vestavby a solárních panelů na střechu“ 

 

Zodpovídá: Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

 

 
15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Fotbalový klub Baník 

Sokolov, o.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 221/03/15 
 

- schvaluje neinvestiční dotaci pro Fotbalový klub Baník Sokolov, o.s., ve výši 300.000,-- Kč na činnost 

mládeže v roce 2015 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

mezi Karlovarským krajem a  Fotbalovým klubem Baník Sokolov, o.s., ve výši 300.000,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje mezi Karlovarským krajem a Fotbalovým 

klubem Baník Sokolov, o.s., ve výši 300.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 
 

16. Tisková oprava usnesení č. ZK 58/02/15  o schválení rozpočtové změny č. 50/2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 222/03/15 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení tiskovou opravu textu usnesení  

č. ZK 58/02/15 přijatého ke schválení rozpočtové změny č. 50/2015, a to tak, že se v textu mění Odbor 

kancelář ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na Odbor ekonomický Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, takže text dané rozpočtové změny po tiskové opravě usnesení zní:  

 

Rozpočtovou změnu č. 50/2015  

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření z roku 2014 do Odboru 

ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 9.274,-- Kč (zůstatek 2014) na cestovní 

výdaje projektu Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany (OP LZZ X.), financovaného  



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 13 (celkem 41) 

 

v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 3-Sociální integrace a rovné 

příležitosti, oblast podpory 3.1-Podpora sociální integrace a sociálních služeb.  

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 

 
17. Program obnovy venkova 2015 - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 – 3 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
18. Poskytnutí podpory společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. na zajištění/udržení chodu 

krajského konzultačního střediska (odborných konzultantů) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 223/03/15 
 

- souhlasí s poskytnutím dotace společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., ve výši 95.000,-- Kč 

 

- souhlasí s předloženým návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na rok 2015 společnosti NIPI BP, o.p.s., na zajištění/udržení chodu krajského konzultačního 

střediska (odborných konzultantů)“ ve výši 95.000,-- Kč 

 

- ukládá předložit k podpisu veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na rok 2015 společnosti NIPI BP, o.p.s. na zajištění/udržení chodu krajského konzultačního střediska 

(odborných konzultantů)“ 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
19. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: "Centrální zadání veřejné zakázky  

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkových organizací Karlovarského 

kraje, ve sporech, vzniklých v důsledku porušením rozpočtové kázně zadavatelem v rámci realizace 

projektů Zadavatelem, jako příjemcem dotačních prostředků z fondů ES/EU" 

- schválení subjektů k obeslání výzvou 

- schválení textu zadávací dokumentace 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 224/03/15 
 

- schvaluje navržený seznam subjektů dle návrhu k obeslání výzvou k podání nabídek do této veřejné 

zakázky 

 

- schvaluje text zadávací dokumentace dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja - náhradník: Mgr. Tomáš Vodenka 

- člen: Ing. Irena Šteflová   - náhradník: Ing. Petr Klíček 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 14 (celkem 41) 

 

- člen: Ing. Radim Adamec  - náhradník: Mgr. Veronika Vodičková 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: JUDr. Martin Havel   - náhradník: PhDr. Oleg Kalaš 

- člen: Ing. Jiří Červenka  - náhradník: Ing. Petr Navrátil 

- člen: Bohuslava Hajská  - náhradník: MUDr. Jiří Brdlík 

- člen: Ing. Miroslav Balatka  - náhradník: Bc. Robert Pisár 

- člen: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja  - náhradník: Mgr. Johana Vydrová 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
20. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou Mírová - odkanalizování, v silničních 

pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 225/03/15 
 

- souhlasí se snížením jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti  

se stavbou „Mírová – odkanalizování“ na polovinu z původně stanovené částky 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Tisková oprava přílohy nařízení Karlovarského kraje č. 1/2015, kterým se mění nařízení 

Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 

Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení č. 1/2008, č. 2/2010 a č. 1/2012 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 226/03/15 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu přílohy nařízení Karlovarského kraje č. 1/2015, kterým se mění 

nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí 

území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení Karlovarského kraje č. 1/2008, 

č. 2/2010 a č. 1/2012. Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2015 bylo schváleno usnesením Rady 

Karlovarského kraje č. 199/02/15 ze dne 23.02.2015. 

 

Tisková oprava toto pochybení napravuje. 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
22. Tisková oprava přílohy nařízení Karlovarského kraje č. 2/2015, kterým se mění nařízení 

Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje  

č. 2/2008, č. 3/2010 a č. 2/2012 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 227/03/15 
 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 15 (celkem 41) 

 

- bere na vědomí tiskovou opravu nařízení Karlovarského kraje č. 2/2015, kterým se mění nařízení 

Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje, ve znění 

nařízení Karlovarského kraje č. 2/2008, č. 3/2010 a č. 2/2012. Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2015 

bylo schváleno usnesením Rady Karlovarského kraje č. 200/02/15 ze dne 23.02.2015. 

Tisková oprava toto pochybení napravuje. 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 
 

23. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby pro použití 

příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce a důsledky porušení povinností 

příjemce  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 228/03/15 
 

- schvaluje podmínky pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnosti příjemce  

a důsledky porušení povinností příjemce stanovené příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální 

služby dle návrhu Specifikace výše a způsobu poskytnutí provozního příspěvku z dotace a výše 

požadovaných indikátorů v roce 2015 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujících sociální 

služby postupovat v souladu s Podmínkami pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostmi příjemce a důsledky porušení povinností příjemce stanovenými příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby dle návrhu Specifikace výše a způsobu poskytnutí provozního příspěvku  

z dotace a výše požadovaných indikátorů v roce 2015 

 

Termín kontroly: březen 2016 
 

Zodpovídá: JUDr. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace 

Ing. Miloš Figer, ředitel příspěvkové organizace Domova pro seniory v Chebu 

Lenka Guzaničová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK"  

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Mgr. Jiří Hrubý, ředitel Sociálních služeb, příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

Mgr. Hana Marešová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Mgr. Radka Müllerová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 
 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 16 (celkem 41) 

 

24. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Domov pro seniory  

v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 229/03/15 
- bere na vědomí závěry z veřejnosprávní kontroly č.j. 465/KN/14 - 15, provedené Odborem kontroly 

Krajského úřadu Karlovarského kraje u příspěvkové organizace Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, 

příspěvková organizace, za období od 1.1.2012 do 31.12.2013 a období účetně související 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace, odvod 

v celkové výši 1.924,-- Kč do rozpočtu Karlovarského kraje za porušení rozpočtové kázně ve smyslu 

ustanovení § 28 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 2 odst. 1 Vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních 

a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů, když netvořila fond kulturních a sociálních potřeb  

v roce 2012 ve výši 1 % z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů, tj. ve výši  

67.612,-- Kč, ale tvořila fond kulturních a sociálních potřeb v roce 2012 v celkové výši 69.536,-- Kč,  

tj. o 1. 924,-- Kč více 

 

- ukládá odboru ekonomickému Krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu 

neoprávněně použitých finančních prostředků 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
25. Dodatek č. 13 ke zřizovací listině Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 230/03/15 
 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 13 ke zřizovací listině Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině Zdravotnická záchranná služba, 

příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
26. Partnerská smlouva v rámci projektu „Obnova přístrojového vybavení oddělení onkologie  

a radioterapie v nemocnici Cheb – lineární urychlovač“, 68. Výzva ROP SZ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 231/03/15 
 

- schvaluje Smlouvu o partnerství v rámci projektu „Obnova přístrojového vybavení oddělení onkologie  

a radioterapie v nemocnici Cheb – lineární urychlovač“ mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s., dle návrhu 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 17 (celkem 41) 

 

- pověřuje hejtmana podpisem Smlouvy o partnerství v rámci projektu „Obnova přístrojového vybavení 

oddělení onkologie a radioterapie v nemocnici Cheb – lineární urychlovač“ mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
27. Partnerská smlouva v rámci projektu „Zdravotnické přístroje KKN“, 68. Výzva ROP SZ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 232/03/15 
 

- schvaluje Smlouvu o partnerství v rámci projektu „Zdravotnické přístroje KKN“ mezi Karlovarským 

krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana podpisem Smlouvy o partnerství v rámci projektu „Zdravotnické přístroje KKN“ 

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
28. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 17 - Videogastroskopy“. Příprava nového zadávacího 

řízení: „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 17 - 

Videogastroskopy“ - Schválení formy zadávacího řízení - Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami - Jmenování členů komise 

pro hodnocení nabídek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 233/03/15 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení nemocnic KKN, část 17 - Videogastroskopy“, evidenční číslo veřejné zakázky 496231, dle § 84 

odst. 1 písm. e) zákona 

 

- pověřuje hejtmana podpisem oznámení o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace 

a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 17 - Videogastroskopy“ a jeho zaslání všem 

uchazečům v zákonné lhůtě 2 pracovních dnů po přijetí rozhodnutí dle návrhu 

 

- schvaluje realizaci nového zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku na dodávky: „Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení nemocnic KKN, část 17 - Videogastroskopy“ 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na novou veřejnou zakázku „Modernizace 

a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 17 - Videogastroskopy“. Jediným hodnotícím 

kritériem bude nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 18 (celkem 41) 

 

- jmenuje členy komise pro nové otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Denisa Cettlová               - Ing. Alena Šalátová 

- člen: Ing. Tina Batková                   - Ing. Martin Čvančara 

- člen: Ing. Jaroslav Bednář  - Ing. Andrea Benáčková 

 

- jmenuje členy hodnotící komise nové hodnotící komise: 

- člen: Ing. Miroslav Balatka             - náhradník: JUDr. Martin Havel 

- člen: Václav Mleziva                        - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

- člen: Hana Hozmanová             - náhradník: JUDr. Václav Sloup 

- člen: Mgr. Marián Odlevák             - náhradník: Ing. Richard Ullisch 

- člen: Ing. Alena Šalátová             - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

- člen: Mgr. David Bracháček             - náhradník: Ing. Lukáš Holý 

- člen: Ing. Andrea Benáčková             - náhradník: Ing. Martin Čvančara 

- člen: MUDr. Jiří Štuksa             - náhradník: MUDr. Marek Veinfurt 

- člen: MUDr. Blanka Zbořilová  - náhradník: Bc. Lenka Klinková 

 

a zároveň pověřuje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, hodnotící 

komisi posouzením prokázání splnění kvalifikace 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 
 

29. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Dodávka a implementace 

komunikačních technologií“ v rámci projektu „Jednotná úroveň informačního systému operačního 

řízení a modernizace technologie pro příjem TV“ s registračním číslem CZ.1.06/3.4.00/11.07835. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 234/03/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Dodávka a implementace komunikačních 

technologií“ v rámci projektu „Jednotná úroveň informačního systému operačního řízení a modernizace 

technologie pro příjem TV“. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče 

AutoCont CZ a.s., IČO 47676795, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, s nabídkou  

3.312.112,-- Kč bez DPH za dodávku a implementaci a 1.324.000,-- Kč bez DPH za 5letou podporu 

zajištění provozu. 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže „Dodávka a implementace 

komunikačních technologií“ s nabídkovou cenou 3.312.112,-- Kč bez DPH za dodávku a implementaci  

a 1.324.000,-- Kč bez DPH za 5letou podporu zajištění provozu, po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
30. Dodatek č. 1 Partnerské smlouvy mezi Karlovarským krajem a Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací 

projektu „Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 235/03/15 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 19 (celkem 41) 

 

- ukládá řediteli Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje p.o., Ing. Petrovi 

Uhříčkovi, zajistit po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu „Lineární urychlovač pro nemocnici  

v Chebu - přístavba zázemí“, ve spolupráci s Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., administraci  

a zpracování dotační části projektu 

 

- ukládá předsedovi představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., MUDr. Josefu Märzovi, 

spolupracovat s Agenturou projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje při administraci  

a zpracování dotační části projektu „Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí“,  

po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu 

 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o partnerství uzavřené mezi Karlovarským krajem a Agenturou 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje p.o., evid. číslo smlouvy 01855/2014-00  

ze dne 15.9.2014 dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana podpisem výše uvedeného dodatku č. 1 smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
31. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 236/03/15 
 

- schvaluje předložený návrh dotací subjektů na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů na území Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2015 dle přílohy v celkové 

výši 4.090.000,-- Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy 

uvedené v příloze 

 

Žadatel 

Kanonie premonstrátů Teplá 

Church St. Lukas culture centre, a. s. 

František Hupka 

Jan Mokrý 

Petr Zítek 

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou 

Jakub Fajt 

Vanda Strádalová 

Marcela Plachá, Eva Plachá 

Římskokatolická farnost Bochov 

Tomáš Petr 

Jaroslav Svoboda, Petr Svoboda 

Petr Zajíc 

Lenka Augustová, Jan Augusta 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 20 (celkem 41) 

 

Římskokatolická farnost Aš 

Spolek přátel města Kraslice o. s. 

Římskokatolická farnost Loket 

Martin Hruška 

Martin Radimerský 

Michal Krul, Antonín Kreissl 

Česká republika, zplnomocnění - Spolek 

 "Doupovsko" 

Římskokatolická farnost Žlutice 

Senzo, a. s. 

Mitteleuropa Bauernhof a. s. 

Filip Prekop 

Tfarma, spol. s r. o. 

Marie Hubálovská 

Zuzana Griněvová,Vladimír Griněv 

Římskokatolická farnost Skalná 

Stanislav Dvořák, Alice Dvořáková 

Zdeněk Herman, Alena Hermanová, 

Barbora Trstenská 

Římskokatolická farnost Sokolov 

Jana Křenková 

Římskokatolická farnost Karlovy Vary - Stará Role 

Římskokatolická farnost Ostrov 

Lenka Gahn, Marius Gahn 

Římskokatolická farnost Kraslice 

Jaroslav Vojta, Petra Vojtová 

Aleš Kučera 
 

 

- zmocňuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkovou péči podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek 

a památkově hodnotných objektů v roce 2015 schválených radou kraje 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předložený návrh dotací subjektům  

na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů na území Karlovarského kraje z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2015 dle přílohy v celkové výši 3.260.000,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

na poskytnutí dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze 

 

Žadatel 

Obec Andělská Hora 

Lázně Kyselka, o. p. s. 

Město Abertamy 

Pavel Palacký 

Irena Loosová 

Město Aš 

Obec Podhradí 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 21 (celkem 41) 

 

Obec Krajková 

Město Jáchymov 

Město Toužim 

Obec Velichov 

Statutární město Karlovy Vary 

Město Františkovy Lázně 

Město Loket 

Obec Štědrá 
 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zplnomocnění člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkovou péči podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů  

v roce 2015 schválených zastupitelstvem kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

k podpisu členu Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči a zveřejnit na webových 

stránkách kraje seznam přidělených příspěvků 

 

Termín kontroly: 27.07.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
32. Výjimky z Pravidel pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 237/03/15 
 

- schvaluje výjimky (dle návrhu) z Pravidel pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na 

obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů, pro žádosti uvedené v tabulce, ke kterým 

nebyla doložena povinná příloha stanovená v čl. II odst. 3 písm. g) těchto pravidel, a to v tom smyslu,  

že dané žádosti budou přijaty, hodnoceny a žadatelům může být poskytnuta dotace s tím, že chybějící 

přílohu - závazné stanovisko orgánu státní památkové péče - doloží nejpozději při podpisu smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje výjimku (dle návrhu) z Pravidel pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na 

obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů, pro žádost uvedenou v tabulce, která nebyla 

doručena na Krajský úřad Karlovarského kraje ve stanoveném termínu pro podávání žádostí uvedeném v 

čl. III. odst. 1 Pravidel, a to v tom smyslu, že daná žádost bude přijata a hodnocena 

 

- schvaluje výjimku (dle návrhu) z Pravidel pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na 

obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů, pro žádosti uvedené v tabulce, u kterých 

nebyla dodržena podmínka uvedená v čl. I odst. 2, že dotace bude poskytnuta pouze vlastníkům objektů,  

a to v tom smyslu, že dané žádosti budou přijaty, hodnoceny a žadatelům může být poskytnuta dotace  

s tím, že nejpozději při podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje doloží 

souhlas vlastníka s obnovou objektu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimky (dle návrhu) z Pravidel  

pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů, pro žádosti uvedené v tabulce, ke kterým nebyla doložena povinná příloha stanovená 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 22 (celkem 41) 

 

v čl. II odst. 3 písm. g) těchto pravidel, a to v tom smyslu, že dané žádosti budou přijaty, hodnoceny  

a žadatelům může být poskytnut příspěvek s tím, že chybějící přílohu - závazné stanovisko orgánu státní 

památkové péče - doloží nejpozději při podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje a realizovat veškeré kroky dle usnesení 

 

Termín kontroly: 27.07.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
33. Informace o výsledku realizace projektu Propagace Hornické krajiny Krušnohoří - 

Montanregion 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 238/03/15 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku realizace projektu 

Propagace Hornické krajiny Krušnohoří - Montanregion 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
34. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 93/2, jehož součástí je 

budova č.p. 70, pozemek st.p.č. 93/4, jehož součástí je budova bez čp/če, pozemek p.p.č. 456  

a spoluvlastnické podíly na komunikacích a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní Žďár  

u Ostrova  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 239/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej následujících 

nemovitých věcí v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova: 

- pozemku st.p.č. 93/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3775 m2, jehož součástí je budova č.p. 70, 

technická vybavenost, 

- pozemku st.p.č. 93/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 884 m2, jehož součástí je budova bez čp/če, 

občanská vybavenost, 

- pozemku p.p.č. 456, ostatní plocha, o výměře 3109 m2, 

- ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 25/10000 na pozemku p.p.č. 458 o výměře 10094 m2  

a ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 25/10000 na pozemku p.p.č. 463 o výměře 6527 m2, 

 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední průmyslovou školou Ostrov, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov, IČO 70845425 (jako prodávající  

na straně jedné) a společností Václav Štayr, spol. s r.o., se sídlem V Bytovkách 757, 104 00 Praha 10 – 

Uhříněves, IČO 25718096 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši  

8.200.000,-- Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku 

společnosti Václav Štayr, spol. s r.o. 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 23 (celkem 41) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit řediteli Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit jej 

podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
35. Záměr kraje prodat nemovité věci v majetku Karlovarského kraje – část pozemku st.p.č. 26  

a část pozemku p.p.č. 44/1 v k.ú. Dolní Dvory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 240/03/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku st.p.č. 26, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 197-92/2014 z původního pozemku st.p.č. 26 a označena jako díl „b“ o výměře 197 m2 a část 

pozemku p.p.č. 44/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 197-92/2014 z původního pozemku 

p.p.č. 44/1 a označena jako díl „d“ o výměře 260 m2, vše v k.ú. Dolní Dvory, formou kupní smlouvy,  

mezi Karlovarským krajem (jako prodávající na straně jedné) a paní Zdeňkou Kabalukovou, bytem 

Pražská 17/68, Dolní Dvory, 350 02  Cheb (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 

81.400,-- Kč + 3.256,-- Kč za daň z nabytí nemovitých věcí, tj. celkem 84.656,-- Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví paní Zdeňky Kabalukové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

st.p.č. 26, která byla oddělena geometrickým plánem č. 197-92/2014 z původního pozemku st.p.č. 26  

a označena jako díl „b“ o výměře 197 m2 a části pozemku p.p.č. 44/1, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 197-92/2014 z původního pozemku p.p.č. 44/1 a označena jako díl „d“ o výměře 260 m2, vše  

v k.ú. Dolní Dvory, formou kupní smlouvy, mezi Karlovarským krajem (jako prodávající na straně jedné) 

a paní Zdeňkou Kabalukovou, bytem Pražská 17/68, Dolní Dvory, 350 02 Cheb (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu 81.400,-- Kč + 3.256,-- Kč za daň z nabytí nemovitých věcí, tj. celkem 

84.656,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní Zdeňky Kabalukové 

 

Termín kontroly: 23.11.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
36. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – částí pozemku p.p.č. 1722/1 

a p.p.č. 1722/5 v k.ú. Čistá u Rovné 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 241/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 1722/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 104-4233/2015 z původního 

pozemku p.p.č. 1722/1 a označeny jako díl „a“ o výměře 11 m2 a novými parcelními čísly jako pozemek 

p.p.č. 1722/6 o výměře 6 m2 a pozemek p.p.č. 1722/7 o výměře 21 m2 a části pozemku p.p.č. 1722/5,  

která byla oddělena stejným geometrickým plánem z původního pozemku p.p.č. 1722/5 a označena jako 

díl „b“ o výměře 33 m2, vše v k.ú. Čistá u Rovné a obci Rovná, formou kupní smlouvy mezi společností 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 24 (celkem 41) 

 

UFARMA spol. s r.o., se sídlem Zvonečková 200, 362 11 Jenišov, IČO 26049589 (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Muzeem Sokolov, příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.420,-- Kč,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti UFARMA spol. s r.o. do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Muzea Sokolov, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
37. Bezúplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 735/7  

v k.ú. Louka u Mariánských Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 242/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 735/7 o výměře 542 m2 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní a obci Nová Ves formou smlouvy  

o bezúplatném převodu pozemku mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3, IČO 01312774, zastoupeným Ing. Pavlem Brandlem, ředitelem 

Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj, adresa Chebská 48/73, PSČ 360 06 Karlovy Vary 

(jako převádějící na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní 

pozemkový úřad do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu pozemku a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 3564/21 a 3564/22 v k.ú. Aš a části 

pozemků p.p.č. 834/1 a p.p.č. 834/2 v k.ú. Mokřiny z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Aš a bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 2179/1 v k.ú. Aš z majetku města Aš do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 243/03/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 3564/21 a p.p.č. 3564/22, 

které byly odděleny geometrickým plánem č. 3846-91/2014 z původních pozemků p.p.č. 3564/21 

a p.p.č. 3564/22 a označeny  jako pozemky p.p.č. 3564/40 o výměře 316 m2, p.p.č. 3564/41 o výměře  

81 m2, p.p.č. 3564/42 o výměře 1662 m2, p.p.č. 3564/21 díl "a" o výměře 279 m2 a p.p.č. 3564/22 díl "b"  



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 25 (celkem 41) 

 

o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Aš a části pozemků p.p.č. 834/1 a p.p.č. 834/2, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 452-92/2014 z původních pozemků p.p.č. 834/1 a p.p.č. 834/2 a označeny jako 

pozemky p.p.č. 834/11 o výměře 2429 m2, p.p.č. 834/12 o výměře 16 m2 a p.p.č. 834/13 o výměře 677 m2 

a vše v k.ú. Mokřiny a obci Aš formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a městem Aš, se sídlem Kamenná 52, Aš, PSČ 352 01, IČO 00253901 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Aš 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.p.č. 3564/21 a p.p.č. 3564/22, které byly odděleny geometrickým plánem č. 3846-91/2014  

z původních pozemků p.p.č. 3564/21 a p.p.č. 3564/22 a označeny  jako pozemky p.p.č. 3564/40  

o výměře 316 m2, p.p.č. 3564/41 o výměře 81 m2, p.p.č. 3564/42 o výměře 1662 m2, p.p.č. 3564/21 díl "a" 

o výměře 279 m2 a p.p.č. 3564/22 díl "b" o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Aš a části pozemků p.p.č. 834/1  

a p.p.č. 834/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 452-92/2014 z původních pozemků  

p.p.č. 834/1 a p.p.č. 834/2 a označeny jako pozemky p.p.č. 834/11 o výměře 2429 m2, p.p.č. 834/12  

o výměře 16 m2 a p.p.č. 834/13 o výměře 677 m2 a vše v k.ú. Mokřiny a obci Aš formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Aš, se sídlem Kamenná 52, Aš,  

PSČ 352 01, IČO 00253901 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku města Aš 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 2179/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 3855-85/2014 z původního pozemku 

p.p.č. 2179/1 a označena jako pozemek p.p.č. 2179/46 o výměře 79 m2 v k.ú. a obci Aš formou darovací 

smlouvy mezi městem Aš, se sídlem Kamenná 52, Aš, PSČ 352 01, IČO 00253901 (jako dárce na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví města Aš do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích 

smluv a pověřit jej podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci v majetku Karlovarského kraje - pozemek  

p.p.č. 500/1 v k.ú. Pomezí nad Ohří, pozemek p.p.č. 232/2 v k.ú. Dolní Hraničná a část pozemku 

p.p.č. 380/1 v k.ú. Dolní Hraničná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 244/03/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 500/1 o výměře 1813 m2  

v k.ú. a obci  Pomezí nad Ohří, pozemek p.p.č. 232/2 o výměře 892 m2 v k.ú. Dolní Hraničná a obci  

Pomezí nad Ohří a část pozemku p.p.č. 380/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 173-170/2010 

z původního pozemku p.p.č. 380/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 380/6  



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 26 (celkem 41) 

 

o výměře 452 m2 v k.ú. Dolní Hraničná a obci Pomezí nad Ohří, formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Pomezí nad Ohří, se sídlem Pomezí nad Ohří 

č.p. 18, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572730, zastoupenou panem Radkem Tlačilem, starostou obce (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Pomezí nad Ohří 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 500/1 o výměře 1813 m2 v k.ú. a obci  Pomezí nad Ohří, pozemku p.p.č. 232/2 o výměře 892 m2  

v k.ú. Dolní Hraničná a obci  Pomezí nad Ohří a části pozemku p.p.č. 380/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 173-170/2010 z původního pozemku p.p.č. 380/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 380/6 o výměře 452 m2 v k.ú. Dolní Hraničná a obci Pomezí nad Ohří, formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Pomezí nad Ohří,  

se sídlem Pomezí nad Ohří č.p. 18, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572730, zastoupenou panem Radkem 

Tlačilem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Pomezí nad Ohří 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací 

smlouvy a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
40. Souhlas s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.p.č. 394/1 v k.ú. Dolní Hraničná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 245/03/15 
 

- souhlasí s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.p.č. 394/1 v k.ú. Dolní Hraničná,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřeviny a zajištění bezpečnosti 

osob a vozidel pohybujících se po silniční komunikaci v okolí dřeviny 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje s ponecháním dřevní hmoty žadateli,  

tj. obci Pomezí nad Ohří, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a případnou náhradní 

výsadbu 

- ukládá Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Obecní úřad Pomezí  

nad Ohří o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 05.10.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 27 (celkem 41) 

 

41. Souhlas s pokácením 7 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 519/1 v k.ú. Dalovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 246/03/15 
 

- souhlasí s pokácením 7 ks dřevin  rostoucích na pozemku p.č. 519/1 v k.ú. Dalovice, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin a zajištění provozní bezpečnosti 

pozemků v okolí dřevin, komunikace do školní zahrady a části plánovaného nového sportovního areálu 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. Střední zemědělské škole Dalovice, příspěvkové 

organizaci, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a případnou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Obecní úřad Dalovice  

o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 05.10.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
42. Souhlas s pokácením 6 ks dřevin rostoucích na pozemcích p.p.č. 142/82 a 142/26  

v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 247/03/15 
 

- souhlasí s pokácením 6 ks dřevin  rostoucích na pozemcích p.p.č. 142/82 a 142/26 v k.ú. Mariánské 

Lázně, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin, zajištění 

bezpečnosti osob pohybujících v okolí dřevin a zamezení škod na přilehlé budově tělocvičny Gymnázia  

a obchodní akademie Mariánské Lázně 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, 

příspěvkové organizaci, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a případnou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Městský úřad Mariánské 

Lázně o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 05.10.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 
 

43. Doplnění důvodové zprávy k usnesení č. RK 194/02/14 ze dne 23.02.2014 a souhlas s pokácením 

dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 217/1 v k.ú. Mostov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 248/03/15 
 

- bere na vědomí doplnění důvodové zprávy k usnesení č. RK 194/02/14 ze dne 23.02.2014 – souhlas 

s pokácením dřevin rostoucích mimo les na pozemku p.p.č. 217/1 v k.ú. Mostov 

 

- souhlasí s pokácením 2 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 217/1 v k.ú. Mostov, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu připravované realizace stavby „Nové vedení 2x110 kV Jindřichov – 

Drmoul“ 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 28 (celkem 41) 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Školnímu statku a krajskému středisku ekologické výchovy Cheb, 

příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: 19.10.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
44. Souhlas s přiložením optického kabelu společnosti České radiokomunikace a.s., ke stávajícím 

topným kanálům rozvodu CZT v Ostrově, určeným k rekonstrukci, uložených v p.p.č. 224/85  

a 224/86, k.ú. Ostrov nad Ohří, pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 249/03/15 
 

- souhlasí s přiložením optického kabelu společnosti České radiokomunikace a.s. do otevřeného výkopu 

stávajících topných kanálů rozvodu CZT v Ostrově nyní v rekonstrukci, uložených v p.p.č. 224/85 

a 224/86, k.ú. Ostrov, které jsou ve vlastnictví Karlovarského kraje s tím, že po dokončení stavby bude 

uzavřená smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcné břemeno) 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
45. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 

stavbu k p.p.č. 478, k.ú. Dalovice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 250/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene 

k p.p.č. 478, k.ú. Dalovice, které je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro kabelovou přípojku 

NN ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02,  

IČO 24729035, a to za jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč s připočtením DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu pro uložení zemního 

kabelu NN mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Střední zemědělská škola 

Dalovice (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, 

PSČ 405 02, IČO 24729035, zastoupenou společností MARTIA a.s., na základě plné moci Ing. Zdeňkem 

Markem (jako stranou oprávněnou) 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
46. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 

stavbu k p.p.č. 553/5, k.ú. Hazlov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 251/03/15 
 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 29 (celkem 41) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene  

k p.p.č. 553/5, k.ú. Hazlov, který je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro kabelovou přípojku 

NN a umístění pojistkového pilíře ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 

Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, a to za jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč s připočtením DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu pro uložení zemního 

kabelu NN a umístění pojistkového pilíře mezi Karlovarským krajem, (jako stranou povinnou),  

a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, 

zastoupenou společností MARTIA a.s., zastoupená Ing. Zdeňkem Markem (jako stranou oprávněnou) 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
47. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k p.p.č. 550/6, k.ú. Aš  

ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 252/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene 

k p.p.č. 550/6, k.ú. Aš, která je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro plynárenské zařízení  

v délce 7,15 m ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem,  

PSČ 401 17, IČO 27295567, a to za jednorázovou úhradu 500,-- Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene pro plynárenské zařízení v délce 7,15 m mezi Karlovarským 

krajem, (jako stranou povinnou) a společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940,  

Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČO 27295567 (jako stranou oprávněnou) 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
48. Smlouva o zřízení služebnosti k p.p.č. 162/12, k.ú. Odrava ve prospěch společnosti CHEVAK 

Cheb, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 253/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti cesty přístupu a příjezdu na p.p.č. 162/12 k.ú. Odrava za účelem provozování vodovodního 

řadu mezi Karlovarským krajem, (jako stranou povinnou), a společností CHEVAK Cheb, a.s., se sídlem 

Tršnická 4/11, Cheb, PSČ 350 02, IČO 49787977, (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu 

38.517,93 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 30 (celkem 41) 

 

49. Výpůjčka sálu Zastupitelstva Karlovarského kraje – odborný seminář Veřejné cesty 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 254/03/15 
 

- schvaluje výpůjčku sálu Zastupitelstva Karlovarského kraje na odborný seminář Veřejné cesty pořádaný 

Kanceláří veřejného ochránce práv zejména pro územní samosprávné celky vykonávající přenesenou 

působnost, který se bude konat dne 24.03.2015 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
50. Rozhodnutí o neupotřebitelném majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 255/03/15 
 

- schvaluje v souladu s pravidly rady č. PR 02/2011 a na doporučení Likvidační komise pro likvidaci 

majetku spravovaného krajským úřadem neupotřebitelnost propagačních materiálů Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením a fyzickou likvidací neaktuálních propagačních materiálů v celkové pořizovací 

hodnotě 838.273,-- Kč, dle návrhu 

 

- ukládá Ing. Radimu Adamcovi, vedoucímu odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu učinit veškeré potřebné kroky k realizaci výše uvedeného 

 

Termín kontroly: 24.08.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
51. Příspěvky subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 256/03/15 
 

- schvaluje výjimku z Pravidel pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže - odbor školství, mládeže a tělovýchovy  

pro žádosti, které nebyly doručeny na Krajský úřad Karlovarského kraje ve stanoveném termínu  

pro podání žádostí (31. říjen roku, po kterém následuje rok realizace), a to v tom smyslu, že žádosti 

Automotoklubu Březová - klub cyklotrialu v AČR a Trial teamu Březová z.s., o poskytnutí finančního 

příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje budou přijaty a hodnoceny 

 

- schvaluje poskytnutí finančního příspěvku (dotace) z rozpočtu Karlovarského kraje Automotoklubu 

Březová - klub cyklotrialu v AČR na "Mistrovství Evropy v biketrialu - 23.5.2015" ve výši 80.000,-- Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního příspěvku (dotace) z rozpočtu Karlovarského kraje Trial teamu Březová 

z.s., na "Mistrovství světa v trialu v Sokolově" ve výši 115.000,-- Kč 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 31 (celkem 41) 

 

- schvaluje poskytnutí finančních příspěvku (dotace) z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu  

na rok 2015 dle přílohy č. 1 v celkové výši 7.371.000,-- Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku (dotace) dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru v příloze č. 3 se subjekty v oblasti sportu: 

 

IČO:                    Název subjektu: 

18250777 Automotoklub Březová - klub cyklotrialu v AČR 

02064006 Trial team Březová z.s. 

70858110 Volejbalový sportovní klub ISŠTE Sokolov 

68783981 Sportovní klub vozíčkářů západočeského regionu 

22768033 Klub stolního tenisu Karlovy Vary 

47725486 TJ MG Cheb, o.s. 

47725486 TJ MG Cheb, o.s. 

47725486 TJ MG Cheb, o.s. 

18227660 Jezdecký klub Karlovy Vary Stará Role 

18227660 Jezdecký klub Karlovy Vary Stará Role 

26642191 Letecké akrobatické centrum Karlovy Vary os. 

26642191 Letecké akrobatické centrum Karlovy Vary os. 

45376221 Klub orientačního běhu Baník Sokolov 

18248063 Tělovýchovná jednota Slavoj Kynšperk nad Ohří, Školní 614, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

66362776 Cykloteam Ostrov o.s. 

18250840 Basketbalový klub Sokolov 

01730444 STAR Karlovy Vary 

22605053 Sportovní klub Trinity Cheb,o.s. 

18233139 TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, o.s. 

00435562 Tělovýchovná unie Sokolov 

64840531 Sportovní unie Chebska 

18234305 Fotbalový klub FC Cheb o.s. 

26988852 Karlovarská krajská asociace Sport pro všechny, o.s. 

01317547 KRASO Sokolov o.s. 

01317547 KRASO Sokolov o.s. 

12483095 Vladimír Hána 

12483095 Vladimír Hána 

12483095 Vladimír Hána 

18234801 BUDU - Club Mariánské Lázně 

40522148 Volejbalový sportovní klub Baník Sokolov, obč. sdružení 

22749411 Šachový klub Spartak Chodov 

03285855 RGC Karlovy Vary, z.s. 

26642263 Atletický klub Sokolov 

26642263 Atletický klub Sokolov 

18234933 USK Akademik o.s. 

75041375 MS VZS ČČK Karlovy Vary - Jesenice 

47696044 Tělovýchovná jednota Domu dětí a mládeže Karlovy Vary - Stará Role 

26541360 SK Kontakt Karlovy Vary 

14705478 Golf Club Karlovy Vary 

22606319 Sportovní krasobruslařský klub Ostrov 

22606319 Sportovní krasobruslařský klub Ostrov 

18248691 Školní atletický klub Chodov 

18248691 Školní atletický klub Chodov 

47723661 Tělovýchovná jednota Sokol Lipová 

18249183 Tělovýchovná jednota Spartak Chodov, občanské sdružení 

63554615 Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary, o.s. 

63554062 Klub sportovního tance BEST 

18227813 Tělovýchovná jednota JISKRA Nejdek 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 32 (celkem 41) 

 

18227813 Tělovýchovná jednota JISKRA Nejdek 

18227813 Tělovýchovná jednota JISKRA Nejdek 

18227813 Tělovýchovná jednota JISKRA Nejdek 

22875034 Hokejový klub Čerti Ostrov o.s. 

70926611 Karlovarská krajská organizace ČUS 

18248853 Club Triatlon Tri Sport Čeko 

22753796 ONeSa Sokolov o.s. 

63557215 Sbor dobrovolných hasičů Pila 

22664891 Vodní záchranářská služba Karlovy Vary o.s. 

27041620 Sportovní krasobruslařský klub Karlovy Vary o.s. 

27048438 X-Team BaNo 

66359040 Tělovýchovná jednota Olympie Březová - oddíl zápasu 

47721421 TJ Jiskra Aš 

47721421 TJ Jiskra Aš 

47722690 TJ Strunal Luby u Chebu 

47722690 TJ Strunal Luby u Chebu 

71204318 Sportovní střelecký klub policie UNITOP Sokolov 

27011186 City Triathlon Karlovy Vary o.s. 

14703793 Sportovní klub policie Sokolov UNITOP ČR 

70934827 Karlovarský krajský fotbalový svaz 

69457051 A.M.bike no limits 

00522708 TJ Agro Cheb 

26650835 Beach Volleyball Club Chodov - BVC Chodov 

26650835 Beach Volleyball Club Chodov - BVC Chodov 

26544725 HC Mariánské Lázně 

47723131 LK Jasan Aš 

49750224 SK Liapor - Witte Karlovy Vary z.s. 

18228810 TJ Karlovy Vary - Dvory 

00668508 Tělovýchovná jednota Ostrov 

00668508 Tělovýchovná jednota Ostrov 

18233139 TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, o.s. 

70808724 Jezdecká společnost Kočík Stružná 

70808724 Jezdecká společnost Kočík Stružná 

18234984 Jachtklub Cheb, občanské sdružení 

18234984 Jachtklub Cheb, občanské sdružení 

18234984 Jachtklub Cheb, občanské sdružení 

01245546 SC Start Warriors 

70921784 Krajská rada asociace školních sportovních klubů ČR Karlovarského kraje 

27019241 Cyklo Team KILLI 

49751701 TJ KSNP Sedlec 

49751701 TJ KSNP Sedlec 

22731407 HC Stadion Cheb 

47699264 Fotbalový klub Ostrov 

47699264 Fotbalový klub Ostrov 

47701978 TJ Olympie Hroznětín 

18248624 Tenisový klub Sokolov, o.s. 

18233341 TCF PURUM Mariánské Lázně 

18233341 TCF PURUM Mariánské Lázně 

18233341 TCF PURUM Mariánské Lázně 

18233341 TCF PURUM Mariánské Lázně 

18233341 TCF PURUM Mariánské Lázně 

69263809 Ing. Roman Sladký 

69263809 Ing. Roman Sladký 

26983320 GSK 2. ZŠ Mariánské Lázně 

47700661 Tělovýchovná jednota Sokol Toužim 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 33 (celkem 41) 

 

47725249 Sportovní klub  Golf club Františkovy Lázně 

47722851 Tělovýchovná jednota JZD "ROZVOJ" Trstěnice 

18248811 Shinkyokushin Kamikaze karate DO Sokolov 

49767160 FK Olympie Březová 

49767160 FK Olympie Březová 

49767160 FK Olympie Březová 

49767160 FK Olympie Březová 

49767160 FK Olympie Březová 

47724021 Volejbalový klub Aš 

14704871 Místní skupina vodní záchranné služby ČČK Sokolov 

14704871 Místní skupina vodní záchranné služby ČČK Sokolov 

70999961 Okresní rada Asociace školních sportovních klubů Cheb 

47724196 Sportovní klub KRASO Cheb 

00519243 Tenisový klub TC Gejzírpark Karlovy Vary 

00519243 Tenisový klub TC Gejzírpark Karlovy Vary 

70825203 Krasobruslařský klub Karlovy Vary, o.s. 

27043681 Tělovýchovná jednota Lokomotiva - šerm o.s. 

47701871 TJ Thermia Karlovy Vary o.s. 

47701871 TJ Thermia Karlovy Vary o.s. 

47698641 Pegas Děpoltovice, z.s. 

62638505 Basketbalové centrum mládeže Sokolov 

00479225 TJ Lokomotiva Cheb 

00479225 TJ Lokomotiva Cheb 

00479225 TJ Lokomotiva Cheb 

47697601 Modrá hvězda života - Záchranná vodní stanice potápěčů Karlovy Vary 

47697881 FK SMB Bochov 

03041395 Nové Krušnohoří z.ú. 

03041395 Nové Krušnohoří z.ú. 

00516007 TJ Slávia Karlovy Vary 

00516007 TJ Slávia Karlovy Vary 

01292811 DC Racek, o.s. 

22890963 Sdružení Plzeňského a Karlovarského kraje ČSJ 

14705516 TJ Rotas Rotava - oddíl vzpírání 

47697458 Fotbalový klub Nejdek 

00523488 TJ Olympionik Cheb 

  Fiala Petr 

  Svatek Miroslav 

26985942 Česká společnost pro naturální sport o.s. 

49752677 Šachový klub Karlovy Vary 

70852740 SK HBC CSKA Karlovy Vary 

26632365 FOTBAL BEZ HRANIC Česko-německá fotbalová škola 

22908129 Local parks o.s. 

26518571 FB Hurrican 

70894485 Basketbalová škola mládeže Sokolov 

26588960 Fotbalový klub Nová Role o.s. 

26643880 Klub Krušných hor, o.s. 

26643880 Klub Krušných hor, o.s. 

26605414 Svaz karate Karlovarského kraje 

18248845 SK Karate klub Chodov 

18248845 SK Karate klub Chodov 

18248845 SK Karate klub Chodov 

18248829 Tělovýchovná jednota BATESTA Chodov 

64840271 KST Cheb 

18249035 Sokolská župa Karlovarska 

03300013 Sportovní klub plavání Sokolov, z.s. 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 34 (celkem 41) 

 

03300013 Sportovní klub plavání Sokolov, z.s. 

26615941 Jezdecká stáj Gabrielka 

49752600 Sportovní klub policie Hvězda Karlovy Vary o.s. 

49752600 Sportovní klub Policie Hvězda Karlovy Vary o.s. 

49752600 Sportovní klub Policie Hvězda Karlovy Vary o.s. 

49752600 Sportovní klub Policie Hvězda Karlovy Vary o.s. 

49753274 Sportovní klub OB Ostrov, o.s. 

66362997 Karlovarský šachklub Tietz 

66362997 Karlovarský šachklub Tietz 

00478962 Tělovýchovná jednota Jáchymov 

14703670 TJ Lokomotiva Karlovy Vary o.s. 

01628593 Občanské sdružení Nordic Walker. cz 

63555271 Volejbalový klub Karlovy Vary 

14707152 Sportovní klub Poohří (SKP) Union Cheb - klub atletiky 

26592479 Jezdecká stáj Boučí 

86927396 BBA Veronica Pródis 

26640252 Rappresent Karlovy Vary 

26640252 Rappresent Karlovy Vary 

18250815 Jachtklub Sokolov 

22843426 Jezdecký klub Mariánské Lázně 

22843426 Jezdecký klub Mariánské Lázně 

22843426 Jezdecký klub Mariánské Lázně 

00516121 Royal Golf Club Mariánské Lázně 

00516121 Royal Golf Club Mariánské Lázně 

00516121 Royal Golf Club Mariánské Lázně 

22749136 BTSB fitness klub 

73732931 Klub plastikových modelářů Mariánské Lázně 

44851782 Česká triatlonová asociace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančních 

příspěvků (dotace) z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti sportu na rok 2015 dle přílohy č. 2 

v celkové výši 3.059.000,-- Kč včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje, předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

k podpisu a zveřejnit seznam schválených příspěvků (dotací) 

 

Termín kontroly: 21.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Výsledek kontroly provedené u příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 257/03/15 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly krajského úřadu 

u příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov odvod  

za porušení rozpočtové kázně ve výši 39.545,-- Kč 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 35 (celkem 41) 

 

- ukládá odboru ekonomickému krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

následně řešit škodu vzniklou v souvislosti s odvodem za porušení rozpočtové kázně a písemně 

informovat odbor školství, mládeže a tělovýchovy o výsledku 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení ředitele 

příspěvkové organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
53. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem za školní rok 2013/2014  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 258/03/15 
 

- projednala Zprávu o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za školní rok 2013/2014 dle přílohy 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Projekt příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

„Středisko ekologické výchovy“ realizovaný v rámci Programu Cíl 3 – program přeshraniční 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013 – dodatky ke smlouvám  

na zajištění realizace této akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 259/03/15 
 

- bere na vědomí změnu struktury finančních prostředků poskytnutých Karlovarským krajem příspěvkové 

organizaci Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb formou příspěvku a návratné 

finanční výpomoci na realizaci projektu „Středisko ekologické výchovy“ v rámci Programu Cíl 3 – 

program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013, která byla 

vyvolána v návaznosti na požadavky poskytovatele dotace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizace projektu 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování 

realizace projektu dle návrhu 

 

- ukládá Ing. Leoši Horčičkovi, řediteli příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb, předložit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 36 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska výchovy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 

55. Informace o ukončení realizace projektu "Chebsko - environmentální opatření" zařazeného  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje - investor CHEVAK Cheb, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 260/03/15 
 

- bere na vědomí informaci o ukončené realizaci projektu "Chebsko - environmentální opatření" 

zařazeného do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o ukončené realizaci 

projektu "Chebsko - environmentální opatření" zařazeného do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 

56. Projekty "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji – Borecké rybníky, Doupovské hory 2, Jezerský vrch, Vladař" - ukončení 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 261/03/15 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektů "Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Borecké rybníky, Doupovské hory 2, Jezerský vrch, Vladař" 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
57. Vyjádření k oznámení záměru „Rozšíření a modernizace Skiareálu Klínovec – Areál 

Jáchymovská, Rozšíření stávající sjezdové tratě“ podle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 262/03/15 
 

- projednala oznámení záměru „Rozšíření a modernizace Skiareálu Klínovec – Areál Jáchymovská, 

Rozšíření stávající sjezdové tratě“ a 

 

- vydává toto vyjádření:  

Karlovarský kraj souhlasí se záměrem „Rozšíření a modernizace Skiareálu Klínovec – Areál 

Jáchymovská, Rozšíření stávající sjezdové tratě“ za respektování opatření k prevenci, vyloučení, snížení  

a popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů záměru uvedených na straně 54 až 55 oznámení  

a za respektování podmínek a doporučení uvedených v biologickém posouzení.  

Další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů, není požadováno. 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 37 (celkem 41) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
58. Závěrečná zpráva o ukončení projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000  

v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 263/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závěrečnou zprávu  

o ukončení projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji" 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
59. Změna č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Dražov - 

Stanovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 264/03/15 
 

- projednala žádost o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Dražov – 

Stanovice 

 

- vydává toto vyjádření:  

 

Karlovarský kraj souhlasí se schválením změny č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského 

kraje v obci Dražov – Stanovice a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje změnu č. 28 Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Dražov - Stanovice ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
60. Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2015, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob ve venkovních shromažďovacích 

prostorech a ve venkovních shromažďovacích prostorech pod širým nebem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 265/03/15 
 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. 3/2015, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob ve venkovních shromažďovacích prostorech  

a ve venkovních shromažďovacích prostorech pod širým nebem 

 

- ukládá zveřejnit nařízení ve Věstníku právních nařízení Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 38 (celkem 41) 

 

61. Nařízení Karlovarského kraje č. 4/2015, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 266/03/15 
 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. 4/2015, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

 

- ukládá zveřejnit nařízení ve Věstníku právních nařízení Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
62. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování globálních grantů Karlovarského 

kraje "Zvyšování kvality ve vzdělávání v Karlovarském kraji", "Rovné příležitosti dětí a žáků, 

včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v Karlovarském kraji" a "Další 

vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském kraji" v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 267/03/15 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování globálních grantů 

Karlovarského kraje "Zvyšování kvality ve vzdělávání v Karlovarském kraji", "Rovné příležitosti dětí  

a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v Karlovarském kraji" a "Další 

vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském kraji" v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o ukončení realizace  

a závěrečném vyúčtování globálních grantů Karlovarského kraje "Zvyšování kvality ve vzdělávání  

v Karlovarském kraji", "Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v Karlovarském kraji" a "Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení  

v Karlovarském kraji" v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

- ukládá odboru investic a grantových schémat zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
63a. Navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov pro seniory "SKALKA"  

v Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 268/03/15 
 

- schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 936.868,-- Kč příspěvkové organizaci Domov  

pro seniory "SKALKA" v Chebu na pokrytí navýšení platů pracovníků 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 39 (celkem 41) 

 

63b. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro HIPODROM HOLOUBEK 

s. r. o., Studentská 1, Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 269/03/15 
 

- schvaluje neinvestiční dotaci pro HIPODROM HOLOUBEK s.r.o., ve výši 100.000,-- Kč na uspořádání 

dostihových dnů v průběhu sezóny 2015 v Karlových Varech 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje mezi 

Karlovarským krajem a HIPODROM HOLOUBEK s.r.o., ve výši 100.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
63c. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 270/03/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" - část 

autoservis. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče AD TECHNIK, s.r.o., s nabídkovou 

cenou 720.960,-- Kč bez DPH. Na druhém místě se umístila nabídka uchazeče Ing. Alice Smejkalová - 

MITERAL. 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" - část 

strojírenský úsek. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče Techmobil Cheb s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 7.039.000,-- Kč bez DPH. 

 

- schvaluje vyloučení uchazeče NEMOS NET s.r.o., z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen  

pro kvalitní výuku" - část PC učebna, z důvodu nesplnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" - část PC 

učebna, kdy vzhledem k tomu, že pro tuto část byla podána pouze jedna nabídka, která byla ze zadávacího 

řízení v průběhu hodnocení vyloučena, se pro tuto část zadávací řízení ruší 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" - část 

elektrotechnické laboratoře. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče ARTEMIS, spol.  

s r.o., s nabídkovou cenou 3.376.833,-- Kč bez DPH. Na druhém místě se umístila nabídka uchazeče RC 

společnost s r.o., přístroje pro vědu a vzdělání. 

 

- schvaluje vyloučení uchazeče ADAPT electronic CZ s.r.o., z účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních 

dílen pro kvalitní výuku" - část vybavení elektrotechnických dílen, z důvodu nesplnění základních 

kvalifikačních předpokladů 

 

- schvaluje vyloučení uchazeče TEMEX, spol. s r.o. z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen 

pro kvalitní výuku" - část vybavení elektrotechnických dílen, z důvodu nepředložení kompletní přijatelné 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 40 (celkem 41) 

 

nabídky dle zadávací dokumentace 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" - část 

vybavení elektrotechnických dílen. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče Diametral 

spol. s r.o., s nabídkovou cenou 3.959.488,-- Kč bez DPH. Na druhém místě se umístila nabídka uchazeče 

BUSCH Pelhřimov spol. s r.o. 

 

- schvaluje vyloučení uchazeče GASTRO Klimatech s.r.o., z účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních 

dílen pro kvalitní výuku" - část gastroúsek, z důvodu nesplnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" - část 

gastroúsek. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče MAVA spol. s r.o., s nabídkovou 

cenou 4.171.000,-- Kč bez DPH. 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb "Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" - část 

truhlářské vybavení. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče TEMEX, spol. s r.o.,  

s nabídkovou cenou 770.563,-- Kč bez DPH. Na druhém místě se umístila nabídka uchazeče Techmobil 

Cheb spol. s r.o. 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Tomáše Maška, ředitele příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

podpisem kupní smlouvy pro část - autoservis s vítězem soutěže AD TECHNIK, s.r.o., s nabídkovou 

cenou 720.960,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt pro podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Tomáše Maška, ředitele příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

podpisem kupní smlouvy pro část - strojírenský úsek s vítězem soutěže Techmobil Cheb s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 7.039.000,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt pro podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Tomáše Maška, ředitele příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

podpisem kupní smlouvy pro část - elektrotechnické laboratoře s vítězem soutěže ARTEMIS, spol. s r.o.,  

s nabídkovou cenou 3.376.833,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt pro podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Tomáše Maška, ředitele příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

podpisem kupní smlouvy pro část - vybavení elektrotechnických dílen s vítězem soutěže Diametral spol.  

s r.o., s nabídkovou cenou 3.959.488,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt pro podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Tomáše Maška, ředitele příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

podpisem kupní smlouvy pro část - gastroúsek s vítězem soutěže MAVA spol. s r.o., s nabídkovou cenou 

4.171.000,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt pro podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Tomáše Maška, ředitele příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

podpisem kupní smlouvy pro část - truhlářské vybavení s vítězem soutěže TEMEX, spol. s r.o.,  

s nabídkovou cenou 770.563,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt pro podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení 

 

- ukládá Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

realizovat veškeré činnosti spojené se zrušením zadávacího řízení pro část - PC učebna 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 06.03.2015 

 

06.03.2015  Strana 41 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

 

 
63d. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 271/03/15 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen společnost ÚSKK, a.s.) v působnosti valné 

hromady ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 „KorpZ“, § 12 odstavec 1 „KorpZ“ a § 59 odstavec 1 

písmeno j) „KrajZ“ znění smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti mezi společností 

ÚSKK, a. s., a Ing. Jaroslavem Bradáčem, r.č. 550506/0792, bytem Nový Svět 460, Skalná, PSČ 351 34, 

jako členem představenstva společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání  

o výši a složkách odměny za výkon funkce člena představenstva 

 

- ukládá představenstvu společnosti ÚSKK, a.s., uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva 

společnosti mezi společností ÚSKK, a.s. a Ing. Jaroslavem Bradáčem, r.č. 550506/0792, bytem Nový Svět 

460, Skalná, PSČ 351 34, jako členem představenstva společnosti ÚSKK, a.s., dle schváleného znění 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

 


